sekitar makam tersebut. Ada juga yang datang dari tempat yang jauh dengan

menghabiskan waktunya selamaberhari-hari, bahkan ada yang sampai satu bulan

dengan cara bersemidi (tapa)di tempat tersebut.

2. Napak Tilas KHR. As’ad Syamsul Arifin di Bondowoso

KIAI AS’AD, lahir tahun 1897M (1315 H) di Makkah dari pasangan Raden

Ibrahim (KHR. Syamsul Arifin) dan Siti Maimunah.Selama berada di Makkah beliau

pernah menimba ilmu agama di Sholatiyah Makkah. Namun setelah usia beranjak

dewasa, beliau meninggalkan Makkah pulang ke Indonesia (Sukorejo Asembagus)